

Option käyttö / Heinolan terveyskeskuksen virka-ajan ulkopuolisen vastaanoton lääkäri- ja sairaanhoitopalvelut -hankinta

831/02.08.00/2017

Soteltk 25.08.2020 § 46

Valmistelija: sosiaali- ja terveysjohtaja Pirjo Manninen,
puh. 044 769 4229, etunimi.sukunimi@heinola.fi

Heinolan sosiaali- ja terveyslautakunta on päättänyt 19.9.2017 hankkia Heinolan terveyskeskuksen virka-ajan ulkopuolisen vastaanoton Mehiläinen Terveyspalvelut Oy:ltä, jonka kanssa on tehty sopimus tehty ajalle 1.1.2018 - 31.12.2020. Tilajalla on sopimuksen mukaan oikeus yhden (1) vuoden optioon. Optio tarkoittaa mahdollisuutta sopimuksen jatkamiseen alkuperäisin sopimusehdoin hintaa lukuun ottamatta. Sopimuksessa on erikseen sovittu mahdollisen optiovuoden hinta, joka on 389 165,10 euroa (alv 0%). Option käytöstä on päätettävä viimeistään neljä kuukautta ennen sopimuskauden päättymistä.

Virka-ajan ulkopuolista vastaanottopalvelua tuottaa yksi lääkäri ja kaksi sairaanhoitajaa. Palveluun kuuluu lääkärin vastaanotto, sairaanhoitajan vastaanotto, puhelinkonsultaatiot (hoidon tarpeen arvio, ohjaus ja neuvonta), potilaan hoidossa tarpeelliset toimenpiteet, mukaan lukien hoidon kannalta tarpeelliset suonensisäiset lääkitykset ja tiputukset sekä terveyskeskuksen vuodeosastojen akuutit konsultaatiot.

Varsinaiset päivystysasiakkaat ohjataan Akuutti24:ään. Nämä asiakkaat ovat sairastuneet vakavasti tai tarvitsevat pikakokeita laajemmin laboratorioskokeita tai päivystyksellistä kuvantamista, erikoissairaanhoidon päivystyksellistä arviota tai tarkkailua diagnoosiin pääsemiseksi ja hoidon toteuttamiseksi.

Virka-ajan ulkopuolisessa vastaanotossa on kysymys ei-lakisääteisestä palvelusta. Lääketieteellisiä perusteita iltavastaanotolle ei ole, koska ilta-aikana Heinolassa ei ole mahdollisuutta laboratorio- tai röntgentutkimuksiin.

Kaupunginhallituksen talousarvion laadintaohjeessa 15.6.2020 tavoitteeksi on asetettu, että toimintakatteen alijäämä ei kasva ja tulos on mahdollista saada arviolta 0 euroon.

Sosiaali- ja terveyspalveluissa menot tulevat kasvamaan PHHYKYItä ostettavien erikoissairaanhoidon palvelujen osalta noin 0,5 miljoonaa euroa. Menot tulevat kasvamaan myös useiden eri lakimuutosten johdosta (esim. hoitajamitoituksen asteittainen kasvu 0,7:än vuo-

teen 2023 mennessä ja vuoden 2020 alusta voimaan tullut laki lastensuojelun jälkihuollon ikärajan nostosta ikävuodesta 21 ikävuoteen 25 vuotta). Eduskunnan apulaisoikeusasiamiehen 20.4.1010 antama päätös Laitos- ja palveluasumisen laadun valvonta vanhusten huollossa merkitsee osaltaan kustannusten kasvua. Heinolan väestön ikääntyminen merkitsee myös palvelujen tarpeiden kasvua, mikä aiheuttaa omalta osaltaan kustannusten nousupaineita.

Asiakasmaksu-uudistus puolestaan tulee vähentämään sosiaali- ja terveyspalvelujen tuloja, koska sen mukaan esimerkiksi hoitajan antamista palveluista ei enää perittäisi asiakasmaksuja ja maksukattoja alennetaan.

Sosiaali- ja terveyspalveluissa on löydettävä säästöjä suunnittelu-kaudelle 2021-2024, jotta kaupunginhallituksen asettama talousarvion laadintaohje voidaan toteuttaa. Tämä tarkoittaa muun muassa sitä, että optiovuoden aikana terveyspalvelujen omaa toimintaa suunnitellaan siten, ettei terveyskeskuksen virka-ajan ulkopuolista palvelua enää osteta. Tarpeen on tehdä selvitys siitä, miten omaa toimintaa voidaan kehittää kompensoimaan mainittua palveluna siten, että ostopalvelun loppumisesta ei koidu kustannuksia Akuutti24-palveluiden kasvuna.

Ehdotus: Sosiaali- ja terveysjohtaja (PM):

Sosiaali- ja terveyslautakunta päättää käyttää Heinolan kaupungin terveyskeskuksen virka-ajan ulkopuolisen vastaanoton hankinnan option vuodelle 2021.

Päätös: Jätettiin pöydälle jatkovalmistelua varten käsiteltäväksi seuraavassa kokouksessa.

Mehiläinen Terveyspalvelut Oy:n kanssa järjestetään hintaneuvottelu, johon osallistuvat sosiaali- ja terveyslautakunnan puheenjohtaja sekä sosiaali- ja terveysjohtaja.

Muutoksenhaku: muutoksenhakukielto

Tiedoksianto: Sähköposti Mehiläinen Terveyspalvelut Oy
johtava ylilääkäri Kirsi Timonen